

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 95/2020
Processo de Licitação: 95/2020
Data do Processo: 28/07/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 95/2020
b) Licitação Nr.: 52/2020-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 28/07/2020
e) Objeto da Licitação contratação das empresas COMERCIAL DE MÓVEIS TAMA, sob o CNPJ nº 00.644.525/0001-60, SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO, sob o CNPJ nº 05.404.458/0001-20 e THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI ME, sob o CNPJ nº 17.745.427/0001-11, para aquisições de equipamentos eletrônicos, móveis e matérias de consumo a serem utilizados pela Secretaria de Assistência Social e CRAS - Centro de Assistência Social, no valor total de R\$ 14.628,40 (Quatorze Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavo

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIAL DE MOVEIS TAMA LTDA (302)

1 CADEIRA DE ESCRITÓRIO com braço regulável, na cor azul, preta ou cinza (a ser definido no empenho), espuma injetável, com regulagem vertical e horizontal, giratória com 05 hastes com rodízio duplo de nylon com esferas em aço, reforçados, com capa protetora (revestido em cima das hastes) e revestimento do pistão com regulagem de altura, com mola amortecedora, mecanismo a gás. Medidas Mínimas: assente 0,42 largura x 0,39 profundidade, encosto 0,38 largura x 0,29 altura, moldados anatomicamente, revestida com capa em polipropileno injetado. O estofado com espuma de poliuretano injetada flexível H.R. isenta de DFC, com densidade média de 55 kg/m3. Bordas do assente protegidos por perfil de PVC e encosto com contracapa	Un	6,00	0,0000	569,90	3.419,40
---	----	------	--------	--------	----------

Tamarana, 28 de Julho de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 95/2020
Processo de Licitação: 95/2020
Data do Processo: 28/07/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL DE MOVEIS TAMA LTDA (302)

2	BEBEDOURO resistente todo em aço inox e adesivado na frente e nas laterais. Água filtrada gelada de qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro (externo) de carvão ativado certificado pelo INMETRO de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Características capacidade do reservatório 25 litros; padrão 1 torneira tipo rosca cromada e 1 jato; torneira e o jato fornece água gelada; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo, aparador de água frontal em aço inox 430; serpentina em aço inox 304 reservatório em PP isolado termicamente em EPS; tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/ nbr/ 603351; gás R134A ecológico. 7 níveis de temperatura; com certificação INMETRO; filtro com carvão ativado certificado pelo INMETRO; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox e adesivado; tensão/potencia: 127v ou 220v (280w) (não é bivolt); acompanha manual do produto	Un	1,00	0,0000	1.950,00	1.950,00
3	APARELHO TELEFONE CELULAR com as seguintes especificações, deverá dispor, ao menos, dos seguintes recursos: 01 - Tecnologia: Quad Band (850/900/1800/1900); 02 - Dual-SIM; 03 - Memória interna de 32Gb (mínimo) expansível até no mínimo de 256Gb (micro SD); 04 - 2Gb de memória RAM; 05 Processador Quad-Core 06 - Bateria de Lítio de 2400 Mah; 07 - Câmeras Frontal e Traseira uma com no mínimo 13MP; 08 - Display com Visor Colorido de no mínimo 5 polegadas (IPS LCD); 09 - Peso Máximo 150g; 10 - Conexões: Bluetooth, Wireless, USB, GPS; 11 - Sensores: Acelerômetro, Sensor de Proximidade, Impressão digital; 12 - Cor: Preto	Un	2,00	0,0000	1.395,00	2.790,00
4	AR CONDICIONADO tipo Split 12.000 BTUs, quente e frio, com opção inverter, com painel eletrônico, baixo nível de ruído, voltagem 220V, acompanhado de controle remoto e kit de acessórios para instalação, com garantia de 12 meses após a entrega do produto pelo fornecedor, acompanhado de manual de instruções e serviço de instalação	Un	2,00	0,0000	2.420,00	4.840,00
Total do Fornecedor:						12.999,40

SANDRA REGIANA ALINO DA SILVA - CORNELIO PROCOPIO (2671)

5	CAMISETA PERSONALIZADA Camiseta manga curta, cor branca, fabricada em tecido 100% algodão, gola redonda, estampa na parte frontal e posterior, com estampa em Sublimação, em tamanhos variados do P/M/G/GG. Sendo 06 no tamanho P, 12 no tamanho M, 01 no tamanho G, 02 no tamanho GG	Sv	21,00	0,0000	30,00	630,00
Total do Fornecedor:						630,00

Tamarana, 28 de Julho de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 95/2020
Processo de Licitação: 95/2020
Data do Processo: 28/07/2020

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

THIAGO RIVALDO GODOI ORIANI - EIRELI (1682)

6	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 99 para todo tipo de pele Hipoalergênico ,loção oil free de toque seco que ajuda a controlar a oleosidade da pele. Proteção UVA /UVB equivalente a no mínimo, 1/3 do FPS declarado (proteção UVB).Possuir resistência a água e suor. Unidade contendo 60g	Un	10,00	0,0000	99,90	999,00
---	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 999,00

Total Geral: 14.628,40

Tamarana, 28 de Julho de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito